

1º CADERNO – PERGUNTAS/RESPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

1º) A licitante poderá ofertar valores para somente um LOTE?

Resposta: As licitantes interessadas poderão apresentar Proposta de Preços para 01 (um) lote ou os 02 (dois) Lotes. Nesse caso, deverá informar qual lote corresponde a Proposta. (Técnica e Preço)

2º) Caso sim, o valor do patrimônio líquido solicitado, não deveria ser proporcional ao lote em questão?

Resposta: O patrimônio líquido exigível será comprovado para cada lote em que a licitante tenha apresentado proposta.

3º) No edital é mencionado "Apresentar o Certificado de Registro Cadastral/CRC, emitido pela Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE) da Prefeitura Municipal do Salvador", no caso da licitante, estar com o CRC vencido, está poderá participar, desde que apresente os documentos atualizados?

Resposta: Sim.

4º) De acordo com o edital, é mencionado "Experiência na execução, gerenciamento e/ou supervisão de projetos Complementares de Projeto Arquitetônico (Fundação, Estruturais e Instalações)"

Serão pontuados também, atestados de Arquitetos?

Serão pontuados também, Atestados de Elaboração de Projetos?

Resposta: Sim.

Em, 22/06/2021.

COPEL